CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institurda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 111/2014
Autor: Vereador Lico
Ementa: Apelo ao Poder Executivo.

Senhor Presidente:

Reitera o requerimento n° 276/2013
de 19 de março de 2013.

Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, o envio de
veemente apelo ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza,
no sentido de que sejam adotados estudos técnicos junto as Secretaria de
Planejamento e de Infraestrutura do Município, para a construção de uma fonte
luminosa na Praça 6 de Junho, no Bairro Centro, deste Município.

JUSTIFICATIVA

Almejando estruturar melhor a nossa cidade, apresento este
requerimento para que seja construída urna fonte luminosa na Praça 6 de Junho,
visto que o movimento de transeuntes aumentou significativamente naquele local e
esta benfeitoria tomará aquela área de lazer mais bela e certamente será um dos
cartões postais da nossa cidade.

Fica a sugestão de uma fonte luminosa que existe na cidade de Poços
de Caldas-MG e que algo parecido possa ser feito aqui na nossa cidade, mais
precisamente na Praça 6 de junho, basta apenas que o prefeito pague a passagem
do Secretário da Infraestrutura para poder acompanhar o vereador Lico.

Sala das Sessões, 20 de março de 2014.

&kô
LICO

Vereador IPSSI

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001·36
Fax: (83) 3232.8543 . Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br